
Příloha č. 3 – Co jsem prožil?  

 

1. Co slavili Židé o Velikonocích?  

 

2. Co si připomínáme my křesťané o Velikonocích? 

 

3. Kterou nedělí začíná Svatý týden?  

 

4. Co si připomínáme na Květnou neděli?  

 

5. Kdy se čtou pašije? Co to jsou pašije?  

 

6. Co si připomínáme na Zelený čtvrtek?  

 

7. Kdy zemřel Pán Ježíš?  

 

8. V kolik hodin zemřel Ježíš?  

 

9. Čím začíná mše sv. na Velký Pátek? 

 

10. Kdo zradil Pána Ježíše?  

 

11. Kdo zapřel Pána Ježíše?  

 

12. Kteří apoštolové byli s Ježíšem v Getsemanské zahradě?  

 

13. Na které hoře byl Ježíš ukřižován?  

 

14. Jaký nápis dali připevnit na kříž Ježíšovi?  

 

15. Komu patřil hrob, kam položili Ježíšovo tělo?  

 

16. Který den přišly ženy ke hrobu a zjistily, že je prázdný?  

 

17. Za koho považovala Marie Magdalská zmrtvýchvstalého Ježíše? 

 

18. Kdo nechtěl věřit, že Ježíš vstal, a proto se musel dotknout jeho ran?  

 



19. Jak pozdravil zmrtvýchvstalý Ježíš apoštoly?  

 

20. Kdy se světí křestní voda, a obnovují se křestní závazky?  

 

21. Jak se nazývá velikonoční svíce?  

 

22. Co znázorňují kadidlová zrna na velikonoční svíci?  

 

23. Která písmena jsou na velikonoční svíci?  

 

24. Jak dlouho trvá velikonoční doba? (od kdy do kdy) 

 

25. Na kolikátý den Ježíš odešel do nebe po svém zmrtvýchvstání?  

 

26. Na kolikátý den Ježíš seslal Ducha Svatého po svém zmrtvýchvstání? Jak 

tomu dni také říkáme?  

 

27. Jakými symboly znázorňujeme Ducha Svatého?  

 

28. Kdo setrvával na modlitbách spolu s apoštoly, když čekali na Ducha 

Svatého?  

 

29. Napiš jméno apoštola, který nahradil Jidáše.  

 

30. Co udělali apoštolové po Seslání Ducha Svatého?  

 


